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REZIME IZVESTAJA O KANDIDATIJ ZASTICANJE NAUCNoG ZVANJA VISI
NAUdNI SARADNIK

I Op5ti podaci o kandidatu

Ime i prezime: Nikola D. Grozdani6
Godina rodenja: 1982,
JMBG: 2702982710121
Naziv institucije u kojoj je kandidat stalno zaposlen: Tehnolo5ko-metalur5ki fakultpt
Univerziteta u Beogradu
Diplomirao:19.02,2008. godine, Tehnololko-metalur5ki fakultet Univerziteta u Beogradu
Doktorirao:30.12.2015. godine, Tehnolo5ko-metalur5ki fakultet Univerziteta u Beogradu
Postoje6e naudno zv anje: nauini saradnik
Naudno zvar$e koje se traZi: viSi nauini saradnik
Oblast nauke u kojoj se traZi zvanje: Tehnidko-tehnolo5ke nauke
Grana nauke u koj oj se traii zv anje: TehnoloBko inienj erstvo
Naudna disciplina u kojoj sefiaiizvarfie: Hemijsko inZenjerstvo
Naziv naudnog matidnog odbora kojem se zahtev upu6uje: MatiCni nauini odbor za materijale
i hemijske tehnologije

II Datum abora-retzbora u nauino zvanje:
izbor: naudni saradnik: 29.03.2017 .

rcizbor: naudni saradnik: 10.12.2021.

III Nauino-istraiivaiki rezultati (prilog 1 i 2 pravilnika):
1. Monografije, monografske studije, tematski zbornici,leksikografske i kartografske

publikacije medunarodnogznadaja (uz dono5enje na uvid) (M10)
broj vrednost ukupno

Ml1:
Ml2=
Mt3:
M14:
Ml5:
Ml6:
Mt7:
Ml8:

2. Radovi obj avlj eni u naudnim dasopisima medunarodn og znadaja (M20) :

broj vrednost ukupno
M2t:
M2l: 4 8 28



3.

M22:
M23=
M24:
M25=
M26=
M27:
M28:
M28a:
M28b:
M29a-
M29b:

Zbomici sa medunarodnih naudnih skupova (M30):
broj

M31:
M32:
M33:
M34:
M35:
M36:

Monografije nacionaln og znadaja (M40) :

broj
M41:
M42:
M43:
M44:
M45:
M46:
M47:
M48:
M49:

Radovi u dasopi sima nacionaln o g znadaja (M5 0) :

broj
M51:
M52:
M53:
M54:
M55:
M56:
M57:
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6, Predavanja po pozivu na skupovima nacionalnogznahja(M60):
broj vrednost

M61:
M62:
M63:
M64:
M65:
M66:
M67:
M68:
M69:

7. Odbranjena doktorska disertacija (M70):
broj

M70:
vrednost

8. Tehnidka re5enja (M80):
vrednost

6

)\0,5

ukupno

ukupno

ukupno

12

M81:
M82=
M83:
M84:
M85:
M86:
M87:

broj

2

9. Patenti (M90):

broj vrednost ukupno
M91:
M92:
M93:
M94:
M95:
M96:
M97:
M98:
M99:

10. Izvedena dela, nagrade, studije, izloLbe,Liriranjai kustoski rad od medunarodnogznadaja
(M100):

broj vrednost ukupno



Ml01:
Ml02=
M103:
Ml04:
M105=
Ml06:
Ml07:

11. Izvedenadela, nagrade, studije, izloLbe od nacionalnogznadaja (M100):
broj wednost ukupno

Ml08:
Ml09:
Ml t0:
Ml11:
Mtt2:

12. Dokumenti pripremljeni u vezi sa kreiranjem i analizom javnih politika (M120):
broj vrednost ukupno

Mt2t:
Ml22:
Mt23:
Mt24:

Ukupno:57,0

IV Kvalitativna ocena nauinog doprinosa kandidata (Prilog 1. Pravilnika).

1. Pokazatelji uspeha u nauinom radu

Dr Nikola D.Grozdani6, je rccezent medjunarodnog dasopisa iz kategoije M20 (Hemijska
industrija, ISSN: 0367-598X) i dlan je Srpskog hemijskog druStva. Udestvovao je na CNN Tech
2022, ,,Intemational Conference of Experimental and Numerical Investigations and New
Technologies", na Zlatiboru (5-8 Jul 2022),kao dlan naudnog odbora.

2. Angaiovanost u razvoju uslova za nauini rad, obrazovanju iformiranju nauinih kadrova

U svom naudnom radu dr Nikola D. Grozdani6 je udestvovao u rcalizaciji jednog projekta
osnovnih istralivanja, "Novi industrijski i ekolo5ki aspekti primene hemijske termodinamike na
unapredjenje hemijskih procesa sa vi5efaznim i vi5ekomponentnim sistemima", - C1172063,
Tehnolo5ko-metalur5ki fakultet Univerziteta u Beogradu pod rukovodstvom prof. dr Mirjane
Kijevdanin, koji je finansiran od strane Ministarstva prosvete, nauke i tehnolo5kog ruzvoja
Republike Srbije, u periodu 20ll-2019. god, Od2020, godine angaLovanje na institucionalnom
projektu finansiranom od strane Ministarstva nauke, tehnolo3ko grczvoja i inovacija.

Udestvovao je i u realizaciji izrade tehnidke dokumentacije za modernizaciju Rafinerije nafte
Pandevo, postrojenja VGO MHC/DHT, SRU II, SWS i ARU, CB&I - TMF za Rafineriju nafte
Pandevo, Beograd, 2012.



Dr Nikola D. Grozdanid udestvovao je i na projektu "Modeling of transport properties of
multicomponent liquid mixtures", br.6461765, realizovanog u saradnji Tehnolo5ko-metalur5kog
fakulteta Univerziteta u Beogradu i Fonda za nauku Republike Srbije u okviru Programa saradnje
srpske nauke sa dijasporom: vauderizaruzmenuznanja,202l-2022. godine (Rukovodilac projekta
dr Emila Zivkovi6),(Prilog 2).

Dr Nikola D. Grozdanid bio je deo projekta saradnje sa privredomi "Izrada numeridkog
proraduna pirolitidke pe6i u procesu krekovanja primarnog benzina'' u pogonu "Etilen" HIP
Petrohemija, saradnja Tehnolo5ko-metalur5kog fakulteta Univeruiteta u Beogradu i HIP
Petrohemij a, 2022., (Prilog 2).

U dosada5njem naudno-istraZivadkom radu dr. Nikola D. Grozdanid bio je autor ili koautor
ukupno 33 bibliografske jedinice, i to: 12 naudnih radova iz kategorije M20 od dega 7 nakon izboru
u prethodno zvanje (6 radova vrhunskim medjunarodnim dasopisima - }t,4zl (4 nakon izbora u
prethodno zvanje), 2 ruda u istaknutim medjunarodnim dasopisima - M22 (2 nakon izboru u
prethodno zvanje), i 4 ruda u medjunarodnim dasopisima - }r423 (l nakon izboru u prethodno
zvanje)), 1 saop5tenje sa skupova medjunarodnog znadaja Stampanih u celini - M33 (1 nakon
izboruu prethodno zvanje), 2 saop5tenja sa skupova medjunarodnog znadaja Stampanih u izvodu
- M34 (1 nakon izboru u prethodno zvanje), 12 saop5tenja sa skupova nacionalnog znadaja
Stampana u celini - M63 (5 nakon izboru u prethodno zvanje), 2 saop5tenja Stampana u izvodu -
M64, doktorske disertacije - M71, 2telnidkare5enja primenjena na nacionalnom nivou -M82 (2
nakonizborauprethodnozvanje), l studije-Ml03.Ukupanbrojbodovakandidata,izraZenpreko
M koeficijenta, iznosi 95,4, od dega se 57,0 odnosi na period posle sticanj azvanjanaudni sardnik.
Ukupan zbir impakt faktora objavljenih naudnih radova iznosi 39,263 (32,707 nakon izbora u
prethodno zvanje). Prema bazi Scopus (na dan 20.03.2023.), radovi dr Nikole D. Grozdanida
citirani su 52 puta sa autocitatima i citatima koautora, odnosno 31 put bez autocitata i citata
koautora. HirSov indeks (h-indeks) kandidata iznosi 4 (bez autocitata i citatakoautora).

Dr Nikola D. Grozdanid je od 2010. godine angaLovan na izvodjenju radunskihvei:bi iz
predmeta Termodinamika na II godini osnovnih studija, a od 2012. godine na predmetu
Programiranje na II godini osnovnih studija. Pored toga, dr Nikola D. Grozdani6 aktivno
udestvuje lurcalizaciji zavr5nih i master radova pa je tako bio dlan komisija za odbranu 8 master
teza, (Prilog2).

3. Organizacija nauinog rada

Kao dlan projekta osnovnih istraiivanja finansiranog od strane Ministarstva prosvete, nauke i
tehnolo5ko g razvoja Republike Srbije, u periodu 2oll-2}lg. rukovodio je projektnim zadatkom
"Modelovanje i verifikacija eksperimentalnih podataka dopunskih svojstava vi5ekomponentnih
sistema, kao iruzvijanje i primena novih modela", (Potvrda br.254611,17.12.2019), (Prilog l).

4, Kvalitet nauCnih rezultata

U svom dosada5njem naudno-istraZivadkom radu dr Nikola D. Grozdanid je pokazao
samostalnost u realizaciji istraZivanja, i pokazao je da raspolaZe znanjem i ume5no56u u
istraZivadkom radu. Rezultati njegovih istraLivanja doprineli su realizaciji planiranih aktivnosti
projekta, a iz njih je proisteklo vi5e naudnih radova koji su publikovani u medunarodnim
dasopisima, kao Sto sn: Journal of Molecular Liquids, Journal of Chemical and Engineering Data,
Fluid Phase Equilibria, Arabian journal of chemistry, Computers and Chemical Engineering,



Journal of the Serbian Chemical Society, kao i viSe saop5tenja na medjunarodnim i nacionalnim
skupovima. Dr Nikola I). Grozdanid je publikovao 12 naudnih radova u medjunarodnim
dasopisima (6 radova u dasopisima kategorije M21,2 rudavdasopisima kategorije M22 i 4 rudau
dasopisima kategorije M23) i objavio 3 saop5tenja na medjunarodnim naudnim skupovima (1
saop5tenje na skupovima kategorije M33 i 2 saop5tenja na skupovima kategorije M34) i 12
saop5tenja na skupovima nacionalnog znadaja (7 saop5tenja na skupovima kategorije M63 i 5
saop5tenja na skupovima kategorije M6a).

Ukupan zbir impakt faktora objavljenih naudnih radova iznosi 39,263, Radovi kandidata su do
sada citirani 31 put bez autocitatai citata od strane koautora. Najcitiraniji rad ima 10 heterocitata
prema Scopus bazi podatak a na dan 20.03.2023.

Nakon izbora u zvanje naudni saradnik, kandidat je kao autor/koautor objavio 16
bibliografskih jedinica, i to: 7 naudnih radova iz kategorije M20 (od kojih u vrhunskim
medjunarodnim dasopisima (M21) 4 rada, u istaknutim medjunarodnim dasopisima (M22) 2 rada
i u medjunarodnim dasopisima (M23) 1 rad), 1 saop5tenje sa skupova medjunarodnog znadaja
Stampana u celini (M33), I saop5tenje sa medjunarodnog skupa Stampano u izvodu (M34), 5
saop5tenja sa skupova nacionalnog znadaja Stampana u celini (M63) i 2 nova tehnidka re5enja
primenj ena na nacionalnom nivou (MS2).

Od 12 naudnih radova izkategorijeM2},kandidat je prvi autor na 5 (2posle prethodnog izbora
u zvanje); drugi autor na 3 (2 posle prethodnog izbora u zvanje). Prosedan broj autora po radu
kandidata zapeiod posle izboruu prethodno zvanje iznosi 4,6 ito: zaM20 prosek autora je 5,3,
zaM30 prosek autora je 2,0, za M60 prosek autora je 4,4 i zaM80 prosek autora je 5,5.Pikazana
raspodela ude56a kandidata u publikovanim rezultatima potvrdjuje da je on aktivno udestvovao u
planiranju istraiivanja i izvodjenju eksperimenata, ali i u pisanju i objavljivanju naudnih radova,
saop5tenja sa skupova i tehnidkih resenja.

V Ocena Komisije o nauCnom doprinosu kandidata, sa obrazloienjem

Rezultati istraZivanja dr Nikole D. Grozdanida ostvareni u njegovom dosadaSnjem naudno-
istraZivadkom radu doprineli su realizaciji projektnih aktivnosti finansiranih od strane Ministarstva
nauke, tehnolo5kogruzvojai inovacija Republike Srbije i Fonda za nauku Republike Srbije.

Dr Nikola D. Grozdanid je na osnow ostvarenih kvantitativnih i kvalitativnih rczultata
potwdio daje sposoban da odgovori na sve zahtevenaudno-istraZivadkog rada. Svoju istraZivadku
kompetentnost potvrdio je objavljivanjem 33 bibliografske jedinice, od &ga 16 bibliografskih
jedinica nakon izbora u prethodno zvanje, i to 7 naudnih radova u medjunarodnim dasopisima, 7
saop5tenja sa medjunarodnih i nacionalnih skupova i dva nova tehnidka re5enja primeqjena na
nacionalnom nivou. Dr Nikola D. Grozdanid je na2 rada bio prvi autor, kao i na 4 saopStenja,
nakon izboru v zvanje naudni saradnik. Ukupan broj bodova kandidata izra\en preko M
keficijenata nakon izbora u prethodno zvanje iznosi 57, a ukupan zbir impakt faktora objavljenih
naudnih radova u ovom periodu je 32,707 , Radovi kandidata su citirani 31 put bez autocitata i
citata koautora, dok je Hir3ov indeks (ft-indeks) 4 (bez autocitata i citatakoautora). Takodje, dr
Nikola D. Grozdani6 je kroz rukovodjenje projektnim zadacima i ude56em u izradi zawsnih,
master i doktorskih disertacij apokazao sposobnost samostalnog organizovanja naudnog rada,
Na osnow procene celokupnog naudno-istrai:ivadkog rada, uvida u rad i ostvarene rcntltate,
zalaganja kandidata u dosada5njem radu i istraZivadkoj delatnosti, Komisija smatra da dr Nikola
D. Grozdani6 ima sve potrebne kvalitete i ispunjava sve uslove zaizbor uzvanjevrSr NAudNr



SARADNIK u skladu sa Pravilnikom o sticanju istraZivadkih i naudnihzvanja("SluZbeni glasnik
RS", br. 15912020), Stoga, predlaZemo Nastavno-naudnom vedu Tehnolo5ko-metalur5kog
fbkulteta Univerziteta u Beogradu da ovaj izve3taj prihvati i isti prosledi odgovaraju6oj Komisiji
Ministarstva nauke, tehnolo5kogruzvoja i inovacija Republike Srbije na konadno usvajanje.

Beograd, 30.03.2023. godine

MINIMALNI KVANTITATIVNI ZAHTEYI ZA STICANJE POJEDINACNITT
NAUCNIH ZVANJA

Za tehniiko-tehnolo5ke i biotehniike nauke

naudno zvanje viSi naudni saradnik, u grupaciji "obavezni (2)", kandidat mora da
ostvari najmanje 1l poena u kategorij attaM2l+M22+M23 i najmanje 5 poena u kategorijama
M8 1 -85+M90-96+M1 0 1 - 1 03+M1 08

Dr Mirj

Hemijsko inZenjerstvo

Diferencijalni uslov od prvog izboru:uzvanje naudni saradnik do
izboruu zvanie vi5i naudni saradnik

Minimalno
potrebno

Ostvareno

Ukupno 50 57
Obavezni (1)
M 1 0+M20+M3 I +M3 2+M3 3 +M 4t +M42+M5 I +M g 0+Mg 0+M I 0 0

40 54

Obavezni (2)
M2I+M22+M23 +M8 1 -8 5+M90-96+M I 0 I - I 03 +M I 08

22 53

.M2l+M22+M23
*M8 

1 -85+M90-96+Mt 0 1 - I 03+M1 08
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5
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